
144  diário oficial Nº 34.949 Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

Processo adMiNistratiVo nº 2022/0119-001-PMa 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2022-Pe-PMa 

oBJeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de lancha Náutica 
em alumínio naval, capacidade para 12 pessoas sentadas, com motor de popa 
de 115HP, incluindo reboque, para atender as necessidades das atividades da 
SEMaGri na logística dos técnicos e colaboradores para desenvolvimento dos 
projetos desta instituição junto aos produtores na região das ilhas do municí-
pio. contratante: Município de abaetetuba, cNPJ 05.105.127/0001-99, com 
interveniência Secretaria Municipal de agricultura, abastecimento, Pecuária E 
Pesca - SEMaGri, cNPJ 05.105.127/0001-99. contratada: ferrari E cia ltda 
- Epp, cNPJ nº 04.542.330/0001-60. contrato adm. Nº 2022/0087-PE-PMa, 
Valor Global r$ 139.999,99. Vigência: 24/02/2022 a 24/02/2023. 
ord. desp.: Francineti Maria rodrigues carvalho.

Protocolo: 790292

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

Processo adMiNistratiVo nº 2022/ 0211- 001-PMa 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2022-Pe-PMa 

oBJeto: contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviços de 
digitalização em formato Pdf, com recebimento, armazenamento, temporá-
rio, preparação, migração, digitalização, conferência, validação e indexação 
de documentos municipais da Prefeitura Municipal de abaetetuba/Pa. contra-
tante: Município de abaetetuba, cNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniên-
cia Secretaria Municipal de administração - SEMad, cNPJ 05.105.127/0001-
99. contratada: Walmir Pinheiro de Pinheiro assessoria E consultoria contabil 
ltda, cNPJ 41.302.630/0001-06. contrato adm. Nº 2022/125-PE-PMa, Valor 
Global de r$ 1.155.000,00. Vigência: 26/04/2022 a 31/12/2022. Francineti 
Maria rodrigues carvalho - Prefeita.

Protocolo: 790290

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo 

decorreNte: PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2021-PMa-srP 
coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa 
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, cULtUra e desPorto 

objeto: Termo aditivo ao contrato administrativo de Nº 2021/207, oriundo 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 023/2021, que tem por objeto aquisição Parce-
lada de Generos alimenticios (alimentação Escolar). ao longo de 12 Meses, 
Para o Municipio de abaetetuba. origem: contrato nº 2021/207. contratado: 
Tiago andrade ltda, inscrita no cNPJ sob o nº 37.760.036/0001-83. 1º Termo 
aditivo de reequilíbrio Econômico- financeiro referente a acréscimo no valor 
total de r$ 1.158.795,00 para r$ 1.544.030,00, nos termos art. 65, i, § 2º 
da lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal 
de educação, cultura e desporto.

Protocolo: 790294

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-Pe-PMa 
objeto: contratação de Pessoal Jurídica Para aquisição de 01 (Um) Veículo 
fluvial Tipo ambulancha com Motor de polpa 60hp 4 Tempos a Gasolina, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município abae-
tetuba-Pará. Nos termos da ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resul-
tado da licitação e julgamento das propostas à respectiva vencedora. desse 
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do S.r. charles cezar Tocantins 
de Souza, Secretário de Saúde, resolve: tornar público a HoMoloGaÇÃo do 
Pregão Eletrônico Nº 010/2022-PE-PMa, supracitado à adjudicatária: d. f. 
ferreira comercio E Serviços Eireli Epp - cNPJ 17.547.400/0001-14, vencedo-
ra do item: 01 (r$ 148.500,00), totalizando o valor global de r$ 148.500,00. 
charles cezar tocantins de souza - secretário de saúde.

eXtrato de coNtrato 
Processo adMiNistratiVo Nº 001/2022 

ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico 010/2022
objeto: contratação de Pessoal Jurídica Para aquisição de 01 (um) Veículo 
fluvial Tipo ambulancha com Motor de Polpa 60hp 4 Tempos a Gasolina, Para 
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município abae-
tetuba-Pará. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/Secretaria Muni-
cipal de Saúde, cNPJ 05.105.127/0003-50. contratada: d. f. ferreira comercio 
E Serviços Eireli Epp - cNPJ 17.547.400/0001-14. contrato nº 2022/123, Valor 
Global r$ 148.500,00. Vigência de 14/04/2022 à 31/12/2022. charles cezar 
tocantins de souza - secretário de saúde.

Protocolo: 790295

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de  acarÁ- Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 007/2022, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVEN-
TUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para MaNUTENÇÃo dE iMPrESSoraS, 
dESKToPS E NoTEBooKS oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS do MUNiciPio dE aca-
rá/Pa. Vencedor: caldaS iNforMaTica EirEli cNPJ: 22.956.578.0001-15 
Valor r$ 2.704.468,00 (dois Milhoes, Setecentos e Quatro Mil, Quatrocentos 
e Sessenta e oito reais).

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 012/2022, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNEral, oBJETiVaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE 
acará/Pa. Vencedor: lUiZ dE o SaNcHES EirEli cNPJ: 28.159.476/0001-
99 Valor r$ 508.438,70 (Quinhentos e oito Mil, Quatrocentos e Trinta e oito 
reais e Setenta centavos).

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pregão 
Eletrônico nº 018/2022, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVEN-
TUal coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E cor-
rETiVa coM forNEciMENTo dE MaTEriaS oBJETiVaNdo aTENdEr aS dE-
MaNdaS da rEdE dE ilUMiNaÇÃo PÚBlica do MUNiciPio dE acará/Pa. 
Vencedor: ElETroMaiS ElETrica aUToMaÇao E SErViÇoS EirEli cNPJ: 
24.895.396/0001-40 Valor r$ 2.186.259,00 (dois Milhões, cento e oitenta 
e Seis Mil e duzentos e cinquenta Nove reais).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal.

Protocolo: 790297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato
disPeNsa Nº. 2022.02.08.001- FMe

Partes: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo. coNTraTado:  
fraNciNaldo f. dE liMa (aPUaMa SErViÇoS E SolUÇÕES SUSTENTá-
VEiS), cNPJ: 24.821.342/0001-30 - contrato administrativo nº. 066/2022, 
no valor r$ 1.161.954,89; doTaÇÃo orÇaMNENTária: 12.122.0006.2029, 
12.361.0010.2051, 15.00.10.01, 15.73.00.00, 17.09.00.00, 33.90.36.00, 
33.90.39.00. oBJETo: locação de barcos e veículos (coM coNdUTor) para 
o Transporte de Merenda Escolar, Material didático, Pedagógico, Mobiliário, 
Professores e Equipamentos para as Escolas indígenas dos rios, Xingu, iriri 
e Bakajá, especificados no Termo de Referência, anexo I - www.altamira.
pa.gov.br. assinatura: 14 de fevereiro de 2022. MaXciNei Ferreira Pa-
cHeco - secretÁrio MUNiciPaL de edUcaÇÃo.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
disPeNsa Nº 2022.02.08.001 - FMe

o Fundo Municipal de educação de altamira, torna público a Homologa-
ção do processo licitatório acima citado, objeto: serviço de locação de barcos 
e veículos (coM coNdUTor) para o Transporte de Merenda Escolar, Material 
didático, Pedagógico, Mobiliário, Professores e Equipamentos para as Escolas 
indígenas dos rios, Xingu, iriri e Bakajá - fundo Municipal de Educação e PES-
Soa JUrÍdica:  fraNciNaldo f. dE liMa (aPUaMa SErViÇoS E SolUÇÕES 
SUSTENTáVEiS), cNPJ: 24.821.342/0001-30, no valor r$ 1.161.954,89.alta-
mira, 14 de fevereiro de 2022. MaXciNei Ferreira PacHeco. secretá-
rio Municipal de educação de altamira.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2022 - sesMa

Partes: coNTraTaNTE: o MUNicÍPio dE alTaMira - Pa, por intermédio do 
fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE - fMS, cNPJ 10.467.921/0001-12 - coNTra-
Tada: f. cardoSo & cia. lTda - cNPJ/Mf nº 04.949.905/0001-63; contrato 
nº 22/0411-002-SESMa, valor: r$ 4.180,47; doTaÇÃo orÇaMENTária: 10 
302 0024 2.111 - Manutenção das ações de média e alta complexidade claS-
SificaÇÃo EcoNÔMica: 3.3.90.30.00; foNTE: 15001002 / 17090000; UG: 
fMS-SESMa. oBJETo: refere-se à seleção e contratação de pessoa jurídica do 
ramo pertinente, para aquisição de medicamentos, material técnico hospitalar 
e outros, visando atendimento de dEMaNda JUdicial do paciente arTUr 
VoN Groll lEVErGUiNi. as informações poderão ser acessadas na integra 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.
br. assinatura: altamira/Pa, 11/04/2022.

tatiaNa de soUZa NasciMeNto GaLVÃo
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 790298


